TERMO ADITIVO AO CONTRATO 03/2013

Termo Aditivo ao Contrato Administrativo

03/2013 firmado em 1º/08/2013, que entre

si celebram a Câmara Municipal de

Serafina Corrêa e a Tecnosweb

Tecnologia de Gestão Ltda.

Ao primeiro dia do mês de agosto de 2017, de um lado a Câmara Municipal de

Vereadores de Serafina Corrêa, com sede na Av. Arthur Oscar, 1509, em

Serafina Corrêa/RS, inscrita no CNPJ sob nº 92.901.909/0001-39, neste ato,

representada por sua Presidente, Sra. Olderes Maria Piazza Santin, brasileira,

maior, inscrita no CPF sob nº 372.434.200-44, residente e domiciliada na Rua

Barreto Viana, 1901, Centro, no Município de Serafina Corrêa – RS, e de outro

lado Tecnosweb Tecnologia de Gestão Ltda, pessoa jurídica de direito privado,

com sede na Rua Osvaldo Aranha, 1075, sala 606, Centro, no Município de

Bento Gonçalves – RS, inscrita no CNPJ sob o nº 09.310.477/0001-48, neste

ato representada pelo sócio administrador, Sr. Gilmar Baldasso, brasileiro,

maior, inscrito no CPF sob o nº 284.392.440-53, celebram o presente Termo

Aditivo ao Contrato 03/2014 de fornecimento e manutenção de sistemas de

informática.

A fundamentação legal para o presente aditivo é a Lei nº 8.666/93, artigo 57, §

4º.

Cláusula primeira - Prorroga o prazo de vigência prevista na cláusula oitava

do contrato em epígrafe por doze meses a partir de 02 de agosto de 2017,

podendo ser rescindido antecipadamente com a homologação do processo

licitatório.

Cláusula segunda – Ficam reajustados os valores previstos na Cláusula

Quarta, em conformidade com o disposto na Cláusula Sexta, adotando-se para

correção o índice IGP-M.

Pelos serviços a CONTRATANTE pagará à CONTRATADA os valores:

ITEM

DESCRIÇÃO

Valor Mensal
p/

Manutenção

R$

 SISTEMA DE GESTÃO

1. Orçamento, Contabilidade, Empenhos 667,90

2. Controle da Tesouraria 272,11

3. Controle do Patrimônio 420,96

4.  Folha de Pagamento 519,48

5. Controle de Almoxarifado e Materiais 469,99

6. Portal da Transparência 371,04

                                                   TOTAIS 2.721,48

 Custo da hora p/assessoria extra 108,02

 Custo da hora programação extra 96,48

Cláusula terceira – Ficam ratificadas as demais cláusulas.

Por estarem justos e acertados, os contratantes assinam este termo em

duas vias de igual forma e teor.

Serafina Corrêa, em 02 de agosto 2017.

CONTRATANTE

Câmara de Vereadores de Serafina Corrêa

CONTRATADA

Tecnosweb Tecnologia da Gestão Ltda

Testemunhas:

_________________________

CPF:

_________________________

CPF: